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　　議　案　第　１７　号　　

　 　　　（総　　則）
　 　　第１条　令和７年度八丈町浄化槽設置管理事業会計の予算は、次に定めるところによる。

　 　　　（業務の予定量）
　 　　第２条　業務の予定量は、次のとおりとする。
　 　　 　　 　　
　 　　 （１）浄化槽設置数 428 基（うち当年度設置数25基）

（２）主な建設改良事業 (ア）合併処理浄化槽整備事業 48,290 千円

　 　　　（収益的収入及び支出）
　 　　第３条　収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

　 　　　第１款  浄化槽設置管理事業収益 63,242 千円
　 　　　　第１項　営業収益 15,418 千円
　 　　　　第２項　営業外収益 47,823 千円

　　　　第３項　特別利益 1 千円

　 　　　第１款  浄化槽設置管理事業費用　 60,522 千円
　　　　第１項　営業費用　　　　　　　 　　 59,047 千円

　 　　　　第２項　営業外費用　　　　 1,274 千円
　　　　第３項　特別損失　　　　 1 千円
　　　　第４項　予備費　　　　　　 200 千円

　 　　　（資本的収入及び支出）
　 　　第４条　資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。(資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

　　　　　　　1,499千円は、当年度分消費税資本的収支調整額1,499千円で補てんするものとする。）

　 　　　第１款　資本的収入　　　　　　　 　　 52,526 千円
　　　　第１項  企業債 14,000 千円
　　　　第２項  他会計出資金 14,842 千円
　　　　第３項  国庫補助金 18,339 千円
　　　　第４項  都補助金 1,828 千円
　　　　第５項  負担金 3,517 千円

令 和 ７ 年 度 八 丈 町 浄 化 槽 設 置 管 理 事 業 会 計 予 算

収　　　　　　　　　入

支　　　　　　　　　出

（浄-1）

収　　　　　　　　　入



　 　　　第１款　資本的支出　　　　　　　 　　 54,025 千円
　　　　第１項  建設改良費 48,290 千円
　　　　第２項  企業債償還金 5,735 千円

　　　 (企　業　債) 
　　第５条　起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおりと定める。

14,000
　  　　　　

14,000

　 　　　（ー時借入金）
　　第６条　ー時借入金の限度額は、50,000 千円と定める。

　 　　　（予定支出の各項の経費の金額の流用）
　　第７条　予定支出の各項の経費の金額の流用ができる場合は、次のとおりと定める。

（１）営業費用、営業外費用及び特別損失の間の流用

　 　　　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）
　 　　第８条　次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流用し、又はそれ以外の経費をその経費

　 　　　の金額に流用する場合は、議会の議決を経なければならない。

　 （１）職員給与費　 15,723 千円 　　

　 　　　（他会計からの補助金）
　 　　第９条　浄化槽設置管理事業運営のため、一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は24,748千円である。

償　還　の　方　法

（浄-2）

支　　　　　　　　　出

起債の目的 限 度 額 ( 千 円 ) 起　債　の　方　法 利　　率

合併処理浄化槽
整備事業

合計

証書借入又は証券発行

借入先の融資条件によ
る。ただし企業財政その
他の都合により繰上償
還又は低利に借り換える
ことができる。

年5.0%以内（ただし、利率見直し
方式で借り入れる政府資金及び
地方公共団体金融機構資金につ
いて、利率の見直しを行った後に
おいては、当該見直し後の利率）



令和 ７ 年 ３ 月 ３ 日

    提 出 者   八 丈 町 長   山 下  奉 也

（浄-3）



　　１　固定資産の減価償却の方法

　　　　(1)有形固定資産　定額法によっている。

　　２　引当金の計上基準

　　　　(1)退職給付引当金

　・当該事業年度末における職員に対する退職手当の要支給額から、東京都市町村職員退職手当組合に

おける積立金相当額を控除した金額を計上している。

　　　　(2)賞与引当金・法定福利費引当金

　・職員の期末・勤勉手当の支給及び手当の支給に伴い発生する法定福利費の支払いに備えるため、当該

事業年度末における支給見込額に基づき、当該事業年度の負担に属する額を計上している。

　　　　(3)貸倒引当金

　・債権の不納欠損による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を計上している。

　　３　その他会計に関する書類のための基本となる重要な事項

　　　　(1)消費税等の会計処理

　・消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。なお、控除対象外消費税等については、

当事業年度の費用として処理している。

　　　　(2)企業債の償還に係る他会計の負担

　・企業債残高のうち一般会計等の負担見込額は68,052千円である。

（浄-4）

重要な会計方針に係る事項に関する注記



（単位：千円）

予　定　額 前　年　度 比　較 備            考

1 63,242 63,795 △ 553

1 営業収益 15,418 14,966 452

1 浄化槽使用料 15,418 14,966 452 浄化槽使用料

2 営業外収益 47,823 48,828 △ 1,005

1 他会計補助金 24,748 23,259 1,489 一般会計補助金

2 補助金 337 337 0 単独浄化槽撤去国都補助金

3 長期前受金戻入 12,804 12,232 572 長期前受金戻入

4 消費税及び地方消費税還付金 2,934 0 2,934 消費税還付金

5 雑収益 7,000 13,000 △ 6,000 雑収益

3 特別利益 1 1 0

1 過年度損益修正益 1 1 0 過年度損益修正益

（単位：千円）

予　定　額 前　年　度 比　較 備            考

1 60,522 57,212 3,310

1 営業費用 59,047 55,803 3,244

1 浄化槽費 23,216 22,060 1,156 浄化槽の保守修繕等に要する費用

2 総係費 18,766 17,341 1,425 人件費等に要する費用

3 減価償却費 17,065 16,402 663 有形固定資産減価償却費

2 営業外費用 1,274 1,208 66

1 支払利息及び企業債取扱諸費 1,274 1,208 66 企業債利息

3 特別損失 1 1 0

1 過年度損益修正損 1 1 0 過年度損益修正損

4 予備費 200 200 0

1 予備費 200 200 0 予備費　

浄化槽設置管理
事業収益

浄化槽設置管理
事業費用

（浄-5）

支　　　出

款 項 目

令和７年度当初予算実施計画書

収益的収入及び支出

収　　　入

款 項 目



（単位：千円）

予　定　額 前　年　度 比　較 備            考

1 資本的収入 52,526 50,059 2,467

1 企業債 14,000 14,000 0

1 建設改良等企業債 14,000 14,000 0 合併処理浄化槽整備企業債

2 他会計出資金 14,842 12,537 2,305

1 他会計出資金 14,842 12,537 2,305 一般会計出資金

3 国庫補助金 18,339 18,339 0

1 国庫補助金 18,339 18,339 0 循環型社会推進交付金

4 都補助金 1,828 1,666 162

1 都補助金 1,828 1,666 162 東京都浄化槽設置事業補助金

5 負担金 3,517 3,517 0

1 工事負担金 3,517 3,517 0 浄化槽設置工事負担金

（単位：千円）

予　定　額 前　年　度 比　較 備            考

1 資本的支出 54,025 53,402 623

1 建設改良費 48,290 48,290 0

1 施設改良費 48,290 48,290 0 浄化槽設置工事にかかる支出

2 企業債償還金 5,735 5,112 623

1 企業債償還金 5,735 5,112 623 企業債償還金

款 項 目

（浄-6）

収　　　入

款 項 目

支　　　出

資本的収入及び支出



八丈町浄化槽設置管理事業会計

（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　当年度純利益 585,000

　減価償却費 17,065,000

　長期前受金戻入 △ 12,804,000

　賞与引当金等の増減額 △ 199,000

　支払利息及び企業債取扱諸費 1,274,000

　未収金の増減額 △ 67,000

　未払金の増減額 24,000

　小計 5,878,000

　利息及び配当金の受取額 0

　利息及び企業債取扱諸費の支払額 △ 1,274,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 4,604,000

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

　有形固定資産の取得による支出 △ 43,901,000

　国庫補助金等による収入 18,432,000

　負担金による収入 3,198,000

　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 22,271,000

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

　建設改良目的企業債による収入 14,000,000

　建設改良目的企業債の償還による支出 △ 5,735,000

　他会計からの出資による収入 14,842,000

　財務活動によるキャッシュ・フロー 23,107,000

　資金に係る換算差額 0

　資金増加額（又は減少額） 5,440,000

　資金期首残高 54,897,557

　資金期末残高 60,337,557

令和７年度予定キャッシュ・フロー計算書
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

（浄-7）



（単位：円）

営業収益

　（１）浄化槽使用料 13,606,000 13,606,000

営業費用

　（１）浄化槽費 21,477,000

　（２）総係費 17,214,000

　（３）減価償却費 16,402,000 55,093,000

　　営業損失 41,487,000

営業外収益

　（１）他会計補助金 23,259,000

　（２）補助金 337,000

　（３）長期前受金戻入 12,232,000 48,828,000

営業外費用

　（１）支払利息及び企業債取扱諸費 1,208,000

　（２）その他営業外費用 30,000 1,238,000 47,590,000

　　経常利益 6,103,000

特別利益

　（１）過年度損益修正益 1,000 1,000

特別損失

　（１）過年度損益修正損 1,000 1,000 0

　　当年度純利益 6,103,000

　　前年度繰越欠損金 12,098,595

　　当年度未処理欠損金 5,995,595

令和６年度八丈町浄化槽設置管理事業予定損益計算書
（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

（浄-8）



（単位：円）

資産の部

１　固定資産

（１）有形固定資産

　イ　構築物 529,586,277

　　　構築物減価償却累計額 △ 89,462,065 440,124,212

　有形固定資産合計 440,124,212

　固定資産合計 440,124,212

２　流動資産

（１）現金・預金 60,337,557

（２）未収金 3,802,143

　　　貸倒引当金 △ 0 3,802,143

　流動資産合計 64,139,700

　資産合計 504,263,912

負債の部

３　固定負債

（１）企業債

　イ　企業債 139,242,519

　企業債合計 139,242,519

（２）引当金

　イ　退職給付引当金 2,885,000

　引当金合計 2,885,000

　固定負債合計 142,127,519

４　流動負債

（１）企業債

　イ　企業債 6,237,000

　企業債合計 6,237,000

（２）未払金 2,205,498

（３）引当金

　イ　賞与引当金 757,000

　ロ　法定福利費引当金 152,000

　引当金合計 909,000

　流動負債合計 9,351,498

令和７年度八丈町浄化槽設置管理事業予定貸借対照表
（令和８年３月３１日）

（浄-9）



５　繰延収益

（１）長期前受金 373,774,562

（２）長期前受金収益化累計額 △ 67,870,200

　繰延収益合計 305,904,362

　負債合計 457,383,379

資本の部

６　資本金 52,291,128

７　剰余金

（１）利益剰余金

　イ　当年度未処理欠損金 5,410,595

　利益剰余金合計 △ 5,410,595

　剰余金合計 △ 5,410,595

　資本合計 46,880,533

　負債資本合計 504,263,912

（浄-10）



（単位：円）

資産の部

１　固定資産

（１）有形固定資産

　イ　構築物 485,685,277

　　　構築物減価償却累計額 △ 72,397,065 413,288,212

　有形固定資産合計 413,288,212

　固定資産合計 413,288,212

２　流動資産

（１）現金・預金 54,897,557

（２）未収金 3,735,143

　　　貸倒引当金 △ 0 3,735,143

　流動資産合計 58,632,700

　資産合計 471,920,912

負債の部

３　固定負債

（１）企業債

　イ　企業債 131,479,519

　企業債合計 131,479,519

（２）引当金

　イ　退職給付引当金 2,885,000

　引当金合計 2,885,000

　固定負債合計 134,364,519

４　流動負債

（１）企業債

　イ　企業債 5,735,000

　企業債合計 5,735,000

（２）未払金 2,181,498

（３）引当金

　イ　賞与引当金 932,000

　ロ　法定福利費引当金 176,000

　引当金合計 1,108,000

　流動負債合計 9,024,498

令和６年度八丈町浄化槽設置管理事業予定貸借対照表
（令和７年３月３１日）

（浄-11）



５　繰延収益

（１）長期前受金 352,144,562

（２）長期前受金収益化累計額 △ 55,066,200

　繰延収益合計 297,078,362

　負債合計 440,467,379

資本の部

６　資本金 37,449,128

７　剰余金

（１）利益剰余金

　イ　当年度未処理欠損金 5,995,595

　利益剰余金合計 △ 5,995,595

　剰余金合計 △ 5,995,595

　資本合計 31,453,533

　負債資本合計 471,920,912

（浄-12）



給　与　費　明　細　書
１　総　括　

　※法定福利費は、法定福利費引当金繰入額として計上した当年度負担分を含む。

　※期末手当及び勤勉手当は、賞与引当金繰入額として計上した当年度負担分を含む。

２　給料及び手当の増減額の明細(会計年度任用職員以外の職員）

給与改定の状況

昇給に伴う増加分　　 平均昇給率 ％
職員数の異動状況

職員の異動に伴う増減分
その他の増減分

採用、退職の状況等
　　 採用（異動を含む） 退職（異動を含む）
6 年度（見込） 1 人 （見込） 1 人
7 年度（見込） 0 人 （見込） 0 人

期末手当 給料改定　　4.0％
勤勉手当 期末手当　　0.05月増 勤勉手当　0.05月増
地域手当 地域手当支給率　6.0％
扶養手当
住居手当
期末手当
勤勉手当
通勤手当

341

△ 161

△ 9

△ 180

(浄-13）

△ 63

増 減 0 0 0

制度改正に伴う増減分 993

261

△ 14
580

223
523

手　　当

その他の増減分 △ 413

本 年 度 3 0 3
341 前 年 度 3 0 3

区 分 増減額 (千円 ) 増 減 事 由 別 内 訳 ( 千 円 ) 説 明 ( 千 円 ) 備 考

9 1.36

 現に在職する
その他（人） 計（人）

 職員数（人）

給与改定実施時期　令和6年4月1日
給料の改定率　　4.0％

前年度　
給与改定に伴う増減分 4646

9

給　　料 396

合計

特別職
(人)

一般職
(人)

報酬
(千円)

給料
(千円)

手当
(千円)

計
(千円)

扶養
手当

地域
手当

住居
手当

時間外
勤務手当

夜間勤務
手当

宿日直
手当

管理職員
特別勤務

手当

期末
手当

勤勉
手当

特殊勤務
手当

児童
手当

0 396

17 30

0

4,479
3,899

合　計
(千円)

15,723
14,431
1,292316

0
030

前 年 度
976580比 較 0 0

120 1,508

5800

法定福利費
(千円)

2,7924,479 12,931
2,476

職員数

0
0

1
1

3
3

区 分

8,452
8,056

給与費

本 年 度
3,899 11,955

0 0312

通勤
手当

0 1,719

160 △ 9
492 120 0 0 0 1,619 1,348

△ 180 0 0 0 0 100
26

手
当
内
訳

区　　　　分
管理職
手当

523

238
238

0

12
26

△ 14

本年度
前年度
比較

0
523



３　給　料　及　び　手　当　の　状　況　  　　
（１）職員１人当たり給与 （３）級別職員数

2
-
-
-
1
-

（２）初任給 3
2
-
-
-
1
-
3

５級
統括保健師長、統括助産師
長、統括看護師長及び看護師
長の職務

統括薬剤師長、統括栄養士長、統括診療放射線技師長、統括診
療エツクス線技師長、統括臨床検査技師長、統括衛生検査技師
長、統括臨床工学技士長及び統括理学療法士長の職務

６級

課長、主幹、事務長及び課長
補佐の職務

統括課長の職務

３級
係長及び主査の職務 主任自動車運転手、主任作業

員、主任調理員及び主任バス
ガイドの職務

副院長の職務及び相当困難
な業務を処理する科長の職務

主任保健師、主任助産師、主
任看護師の職務

主任薬剤師、主任栄養士、主任診療放射線技師、主任診療エツク
ス線技師、主任臨床検査技師、主任衛生検査技師、主任臨床工
学技士、主任理学療法士及び主任獣医師の職務

４級
統括係長の職務　　 院長の職務 保健師長、助産師長及び副看

護師長の職務
薬剤師長、栄養士長、診療放射線技師長、診療エツクス線技師
長、臨床検査技師長、衛生検査技師長、臨床工学技士長、理学
療法士長及び獣医師長の職務

１級
主事及び技師の職務 自動車運転手、作業員、調理

士、調理員及びバスガイドの
職務

医師の職務 准看護師の職務 栄養士、診療放射線技師、診療エツクス線技師、臨床検査技師、
衛生検査技師、臨床工学技士及び理学療法士の職務

２級
主任の職務 副主任自動車運転手、副主任

作業員、副主任バスガイド及
び副主任調理員の職務

科長の職務及び相当困難な
業務を処理する医師の職務

保健師、助産師、看護師及び
相当困難な業務を処理する准
看護師の職務

薬剤師、獣医師の職務及び相当困難な業務を処理する栄養士、
診療放射線技師、診療エツクス線技師、臨床検査技師、衛生検査
技師、臨床工学技士、理学療法士の職務

５ 級 33
６ 級 -

計 100

（級別の標準的な職務内容）
職務の級 企業職(1) 企業職(2) 企業職(3) 企業職(4) 企業職(5)

高 校 卒 （ 円 ） 188,000 188,000 令和6年1月1日 ３ 級 -
大 学 卒 （ 円 ） 220,000 220,000 現 在 ４ 級 -

６ 級 -
計 100

区 分 事 務 ・ 技 術 職
一般会計の制度 １ 級 67
事 務 ・ 技 術 職 ２ 級 -

令和6年1月1日
現在

平 均 給 料 月 額 ( 円 ) 270,633 令和7年1月1日 ３ 級 -
平 均 給 与 月 額 ( 円 ) 310,305 現 在 ４ 級 -
平 均 年 齢 ( 歳 ) 36.0 ５ 級 33

区 分 事 務 職
区 分

事 務 職

令和7年1月1日
現在

平 均 給 料 月 額 ( 円 ) 267,867 級 職 員 数 構 成 比
平 均 給 与 月 額 ( 円 ) 315,893 １ 級 67
平 均 年 齢 ( 歳 ) 36.7 ２ 級 -

(浄-14）



（４）昇給 （５）特殊勤務手当

（６）期末手当・勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（７）定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
（８）その他の手当　　　　　　　　　　　　

一般会計の制度
（ 支 給 率 等 ）

定年前早期退職特例措置
（２％～２０％加算）
定年前早期退職特例措置
（２％～２０％加算）

一般会計の制度 2.250 2.350 4.600　　比率（Ｂ）／（Ａ）　 （％） 66.7

支給対象職員１人当たり
平　均　支　給　月　額（円）

0
６号俸（人） 0

　　比率（Ｂ）／（Ａ）　 （％） 100.0
代表的な特殊勤務手当の名称

有

支 給 率 等

区 分
20年勤続の者
( 月 分 )

25年勤続の者
( 月 分 )

35年勤続の者
( 月 分 )

最 高 限 度
( 月 分 )

退職時特別昇給

前

年

度

　　職　員　数　　（Ａ） （人） 3
　　昇給に係る職員数（Ｂ） （人） 2

１号俸（人） 0
２号俸（人）

６号俸（人）

区 分 備 考
４号俸（人） 1 ６月（月分) １２月（月分）　

本 年 度 2.250 2.350 4.600 有
有

0

号俸数別内訳
３号俸（人） 1

５号俸（人） 0
0

職制上の段階、職務
の級等による加算

前 年 度 2.200 2.300 4.500

支給期別支給率 支給率計
(月分)

徴収手当

５号俸（人） 1

区 分 事務職

区分　　 事務職
本

年

度

　　職　員　数　　（Ａ） （人） 3
　　昇給に係る職員数（Ｂ） （人） 3

１号俸（人） 0
給料総額に対する比率（％） 0.0

２号俸（人） 0

号俸数別内訳
３号俸（人） 1 支給対象職員の比率　（％）

 （令和７年１月１日現在）
0.0

４号俸（人） 1

(浄-15）

その他の加算措置等

23.00 なし

なし

30.50 43.00 43.00

23.00 30.50 43.00 43.00

備 考

通 勤 手 当 〃

区 分 一般会計の制度との異同 差 異 の 内 容
扶 養 手 当 一 般 会 計 と 同 じ
住 居 手 当 〃



（単位：千円）

予　定　額

1 63,242

1 営業収益 15,418

1 浄化槽使用料 15,418

浄化槽使用料 15,418 浄化槽使用料 15,418

2 営業外収益 47,823

1 他会計補助金 24,748

他会計補助金 24,748 基礎年金拠出金補助金（基準内） 404

人件費等補助金（基準外） 24,344

2 補助金 337

国庫補助金 225 単独浄化槽撤去補助金 225

都補助金 112 単独浄化槽撤去補助金 112

3 長期前受金戻入 12,804

長期前受金戻入 12,804 長期前受金戻入 12,804

4 2,934

消費税及び地方消費税還付金 2,934 消費税還付金 2,934

5 雑収益 7,000

その他雑収益 7,000 赤字分 7,000

3 特別利益 1

1 1

過年度損益修正益 1 過年度損益修正益 1

（単位：千円）

予　定　額

1 60,522

1 営業費用 59,047

1 浄化槽費 23,216

印刷製本費 167 使用料納付書 167

通信運搬費 89 郵便料 89

浄化槽設置管理
事業収益

(浄-16）

浄化槽設置管理
事業費用

節 備            考

令和７年度当初予算実施計画明細書

収益的収入及び支出

収　　　入

款 項 目 節 備            考

消費税及び地方消
費税還付金

過年度損益
修正益

支　　　出

款 項 目



委託料 15,764 浄化槽清掃委託 7,098

浄化槽保守点検委託 8,666

手数料 2,252 浄化槽法定検査料 2,204

口座引落等金融機関取扱手数料 48

修繕費 3,383 浄化槽修繕 3,383

材料費 1,111 浄化槽修繕材料 1,111

負担金 450 単独浄化槽撤去負担金 450

2 総係費 18,766

給料 8,452 特別職1名（2ヶ月分）、事務職3名（うち1名は4ヶ月分）

8,452

手当 3,722 職員手当 3,722

賞与引当金繰入額 757 賞与引当金繰入額 757

法定福利費 2,640 職員共済組合負担金等 2,640

法定福利費引当金繰入額 152 法定福利費引当金繰入額 152

退職給付費 1,580 退職手当組合負担金等 1,580

厚生福利費 27 職員健康診断 27

旅費 56 職員管外旅費 56

被服費 152 職員被服費 152

備消品費 88 事務用消耗品 88

光熱水費 275 庁舎電気料 275

賃借料 865 コピー機使用料 192

会計システム使用料 673

3 減価償却費 17,065

有形固定資産減価償却費 17,065 構築物（浄化槽） 17,065

2 営業外費用 1,274

1 1,274

企業債利息 1,274 借入先

財務省 1,274

3 特別損失 1

1 1

過年度損益修正損 1 過年度損益修正損 1

4 予備費 200

1 予備費 200

予備費 200 予備費 200

(浄-17）

支払利息及び
企業債取扱諸費

過年度損益 
修正損



（単位：千円）

予　定　額

1 資本的収入 52,526

1 企業債 14,000

1 14,000

建設改良等企業債 14,000 合併処理浄化槽整備企業債 14,000

2 他会計出資金 14,842

1 他会計出資金 14,842

他会計出資金 14,842 一般会計出資金 14,842

3 国庫補助金 18,339

1 国庫補助金 18,339

国庫補助金 18,339 循環型社会形成推進交付金 18,339

4 都補助金 1,828

1 都補助金 1,828

都補助金 1,828 東京都浄化槽設置事業補助金 1,828

5 負担金 3,517

1 工事負担金 3,517

工事負担金 3,517 浄化槽設置工事負担金 3,517

（単位：千円）

予　定　額

1 資本的支出 54,025

1 建設改良費 48,290

1 施設改良費 48,290

工事請負費 48,290 浄化槽設置工事(25基） 48,290

2 企業債償還金 5,735

1 企業債償還金 5,735

企業債償還金 5,735 借入先

財務省 5,735

(浄-18）

建設改良等
企業債

支　　　出

資本的収入及び支出

収　　　入

款 項 目 節 備            考

款 項 目 節 備            考


